ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI PHỤ

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Phụ, ngày      tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quyết định số 158/QĐ-UBND

 ngày 23/7/2025 của UBND xã Mai Phụ về việc phân công nhiệm vụ

của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã và Ủy viên UBND xã

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ về

Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ Quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết số 174/NĐ-TTHĐND ngày 19/6/2025 của Thường trực

Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh chỉ định chức danh Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

UBND xã Mai Phụ, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết số 1472/QĐ-UBND ngày 23/6/2025 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Hà Tĩnh về việc sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức về công tác tại chính quyền

địa phương xã Mai Phụ khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Quyết định số 10-QĐ/ĐU ngày 01/7/2025 của Đảng uỷ xã Mai Phụ

về việc phân công nhiệm vụ các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban

Chấp hành Đảng bộ xã Mai Phụ, nhiệm kỳ 2025-2030;

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-TTHĐND ngày 01/7/2025 của Thường trực

HĐND xã về việc chỉ định Ủy viên UBND xã nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ các Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND xã Mai

Phụ về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã Mai Phụ, nhiệm

kỳ 2021-2026; Quyết định số 158/QĐ-UBND ngày 23/7/2025 của UBND xã Mai

Phụ về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã và Ủy

viên UBND xã;

Theo đề nghị của Chánh Văn ph ng HĐND và UBND xã và sau khi thống

nhất tập thể lãnh đạo UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quyết định số 158/QĐ-UBND

ngày 23/7/2025 của UBND xã Mai Phụ về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch,

các Phó Chủ tịch UBND xã và Ủy viên UBND xã như sau:

1. Sửa đổi điểm 1.2, khoản 1, Điều 4

2

“1.2.Trực tiếp chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực:

- Xây dựng và tổ chức thực hiện: Quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội; các loại quy hoạch.

- Điều hành ngân sách; dự toán ngân sách nhà nư c; phân bổ, điều chỉnh vốn

đ u tư xây dựng c  b n; điều hành hoạt động đ u tư, thu h t đ u tư các dự án trên địa

bàn thuộc thẩm quyền UBND xã; thực hiện các dự án đ u tư; qu n lý tài s n công.

- Công tác tổ chức bộ máy và công tác cán bộ; kỷ luật cán bộ thuộc thẩm

quyền.

- Công tác quốc phòng, an ninh, nội chính, địa gi i hành chính, thi đua khen

thưởng.

- Những gi i pháp quan trọng có tính đột phá và những vấn đề khác liên

quan đến hoạt động của UBND xã mà Chủ tịch thấy c n trực tiếp chỉ đạo, điều

hành; những nhiệm vụ đột xuất, quan trọng thuộc các lĩnh vực kinh tế, văn hóa - xã

hội, đối ngoại, quốc phòng, an ninh, tôn giáo.

- Phê duyệt và chỉ đạo tổ chức thực hiện chư ng trình thanh tra hàng năm; chỉ

đạo, đôn đốc thực hiện các kết luận thanh tra, kiến nghị của Kiểm toán Nhà nư c;

tiếp công dân định định kỳ, đột xuất; ký quyết định gi i quyết khiếu nại, tố cáo; phụ

trách chung công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí; gi i quyết đ n thư tố cáo

lãnh đạo các phòng, ngành, đ n vị thuộc UBND xã; chỉ đạo xử lý, gi i quyết các vụ

việc tồn đọng, phức tạp trên địa bàn thuộc thẩm quyền UBND xã (nếu có).

- Chỉ đạo, xử lý kịp thời các tình huống khẩn cấp liên quan đến thiên tai,

dịch bệnh, th m họa trên địa bàn”.

2. Bổ sung điểm 3.3, khoản 3, Điều 4

“Xây dựng và tổ chức thực hiện: Các loại quy hoạch; kế hoạch sử dụng đất;

qu n lý đất đai, giao đất, cho thuê đất, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.”

Điều 2. Các nội dung khác của Quyết định số 158/QĐ-UBND ngày

23/7/2025 của UBND xã Mai Phụ về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các

Phó Chủ tịch UBND xã và Ủy viên UBND xã vẫn giữ nguyên, không thay đổi.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Các thành viên UBND xã; Thủ trưởng các c  quan thuộc UBND xã và các

c  quan, đ n vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điểu 3;

- UBND tỉnh; (báo cáo);

- Thường trực: Đ ng uỷ, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Ban xây dựng Đ ng, UBKT, Văn phòng Đ ng ủy xã;

- Các phòng, ngành, MTTQ, đoàn thể xã;

- Chánh, Phó Chánh VP HĐND và UBND xã;

- Bí thư, Thôn trưởng các thôn;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

	QUYẾT ĐỊNH

		2025-12-01T15:46:54+0700

		2025-12-01T15:48:22+0700

		2025-12-01T16:04:00+0700

		2025-12-01T16:04:01+0700

		2025-12-01T16:04:33+0700